
APSTIPRINĀTS 

ar Aizkraukles novada domes 

2024.gada 21.marta sēdes 

lēmumu Nr. (protokola Nr.., p.) 

 

AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 TŪRISMA MAKSAS PAKALPOJUMU CENRĀDIS 

 

1. Kokneses viduslaiku pilsdrupās: 

 

1.1. Ieejas biļete Kokneses viduslaiku pilsdrupu teritorijas apmeklējumam: 

 

Pakalpojuma 

veids/pakalpojuma saņēmējs 
Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

21% 

(euro) 

Cena ar 

PVN* 

(euro) 

1.1.1. Pieaugušajiem  
Vienai 

personai 
1.74 0.36 2.10 

1.1.2.Represētajām personām 
Vienai 

personai 
0.87 0.18 1.05 

1.1.3. Pensionāriem,  

skolēniem, studentiem (uzrādot 

apliecību) 

Vienai 

personai 
1.32 0.28 1.60 

1.1.4. Ģimenei  

2 pieaugušie 

un 2 vai 

vairāk bērni 

līdz 18 gadu 

vecumam 

4.79 1.01 5.80 

1.1.5. Gada karte ģimenei  

(Kokneses pilsētas un pagasta 

iedzīvotājiem) 

2 pieaugušie 

un 2 vai 

vairāk bērni 

līdz 18 gadu 

vecumam 

3.97 0.83 4.80 

1.1.6. Atlaide grupai  
20 un vairāk 

personas 
  10 % 

1.1.7. Pirmsskolas vecuma  

bērniem, personām ar 

 invaliditāti (uzrādot apliecību) 

   Bezmaksas 

1.1.8. Komplekso piedāvājumu 

apmeklētājiem 

Vienai 

personai 
0.87 0.18 1.05 

 

1.2. Pakalpojumi Kokneses viduslaiku pilsdrupās: 

 

Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

21% 

(euro) 

Cena ar 

PVN* 

(euro) 

1.2.1. Teritorijas noma 

pasākumiem  
1 stunda 86.45 18.15 104.60 

1.2.2. Monētas kalšana 1 monēta 2.64 0.56 3.20 

1.2.3. Kāzu uzvedumi  

(pakalpojumā neietilpst 

viduslaiku un  

40 minūtes 21.49 4.51 26.00 



2 

 

senlatviešu kāzu programmas 

vadītāju izmaksas) 

1.2.4. Piknika vieta (galds, soli 

priekšpils teritorijā) 
1 stunda 11.57 2.43 14.00 

1.2.5. Viduslaiku tērpu noma  

(mūku tērps) 
1 gab./stundā 2.31 0.49 2.80 

1.2.6. Ekspedīcijas („Hanzas 

ceļi”, „Zudusī Daugava”) 
1 gab. 5.79 1.21 7.00 

1.2.7. Audiogids (latviešu, 

angļu, krievu, vācu, lietuviešu, 

igauņu valodā) 

1 gab./ stundā 1.57 0.33 1.90 

1.2.8. Audiogida izmantošanas 

atlaide grupai 

20 un vairāk 

personas 
  10% 

1.2.9. Spēles: 

1.2.9.1. cirks „Senā Hanzas 

pilsēta Koknese” 

1.2.9.2. domino „Ražots 

Koknesē” 

1.2.9.3. puzle „Kokneses 

viduslaiku pilsdrupas” 

1 gab./ stundā 1.90 0.40 2.30 

1.2.10. Spēļu komplekts: cirks 

„Senā Hanzas pilsēta 

Koknese”, domino „Ražots 

Koknesē”,  puzle „Kokneses 

viduslaiku pilsdrupas” 

Komplekts/stundā 5.45 1.15 6.60 

1.2.11. Ekskursiju programma 

Moku kambarī (līdz 15 pers.) 

(pakalpojumā neietilpst  

programmas vadītāja izmaksas) 

30 minūtes 5.95 1.25 7.20 

 

1.3. Izglītojošo ekskursiju programmas Kokneses viduslaiku pilsdrupās (iepriekš 

piesakot): 

 

Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena 

bez PVN 

(euro) 

PVN 

21% 

(euro) 

Cena ar 

PVN* 

(euro) 

1.3.1. Orientēšanās spēle  

“Izglāb karaļvalsti” 

Līdz 5 personām/40 min. 22.31 4.69 27.00 

No 6-15 personām/40 min. 33.88 7.12 41.00 

No 16 personām/40 min. 43.80 9.20 53.00 

1.3.2. Orientēšanās spēle  

“Viduslaiku galds” 

Līdz 5 personām/40 min. 22.31 4.69 27.00 

No 6-15 personām/40 min. 33.88 7.12 41.00 

No 16 personām/40 min. 43.80 9.20 53.00 

1.3.3. Orientēšanās spēle 

“Tirgoņi no tālām 

zemēm” 

Līdz 5 personām/ 50 min. 22.31 4.69 27.00 

No 6-15 personām/ 50 min. 33.88 7.12 41.00 

No 16 personām/ 50 min. 43.80 9.20 53.00 

1.3.4. Izlaušanās no 

Moku kambara 
1 stunda/līdz 6 personām 53.72 11.28 65.00 

1.3.5. Ekskursija  

“Mūki arhibīskapa pilī” 

Līdz 5 personām/1 stunda 19.01 3.99 23.00 

No 6-15 personām/1 stunda 24.79 5.21 30.00 

No 16 personām/1 stunda 31.40 6.60 38.00 



3 

 

1.3.6 .Ekskursija 

“Svešzemju tirgoņi 

Kokneses pilī” 

Līdz 5 personām/1 stunda 19.01 3.99 23.00 

No 6-15 personām/1 stunda 24.79 5.21 30.00 

No 16 personām/1 stunda 31.40 6.60 38.00 

 

2. Pakalpojumi Aizkraukles novada pašvaldības Tūrisma nodaļā:  

 

Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena 

bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

21% 

(euro) 

Cena ar 

PVN* 

(euro) 

2.1. Kopēšana  1 lappuse 0.16 0.03 0.19 

2.2. Skenēšana  1 vienība 0.22 0.05 0.27 

2.3. Datorizdruka (formāts A4) 1 lappuse 0.15 0.03 0.18 

2.4. Laminēšana (formāts A4) 1 lappuse 0.41 0.09 0.50 

2.5. Izstāžu zāles noma Aizkraukles 

novada un Kokneses tūrisma 

informācijas centrā un Jaunjelgavas 

tūrisma informācija punktā * 

1 stunda 7.85 1.65 9.50 

*Izstāžu zāles telpu labdarības pasākumiem, saskaņojot ar novada pašvaldību, var izmantot bez 

maksas; no nomas maksas tiek atbrīvota novada pašvaldība, novada pašvaldības iestādes un 

struktūrvienības. 

 

3. Gida pakalpojumi: 

 

Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN  21% 

(euro) 

Cena ar 

PVN* 

(euro) 

3.1. Gida pakalpojums 1 stunda 14.05 2.95 17.00 

3.2. Gida pakalpojums svešvalodā 1 stunda 26.45 5.55 32.00 

 

4. Pakalpojumi Ērberģes muižā: 

 

4.1. Ekskursijas programma Ērberģes muižā (grupa līdz 9 personām): 

 

Pakalpojuma 

veids/pakalpojuma saņēmējs 
Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

21% 

(euro) 

Cena ar 

PVN* 

(euro) 

4.1.1. Pieaugušajiem  
Vienai 

personai 
2.07 0.43 2.50 

4.1.2.Bērniem līdz 5 gadu 

vecumam 

Vienai 

personai 
    Bezmaksas 

4.1.3. Bērniem no 5 līdz 15 

gadu vecumam 

Vienai 

personai 
1.40 0.30 1.70 

4.1.4. Pensionāriem 
Vienai 

personai 
1.40 0.30 1.70 

 

 

 

 



4 

 

4.2. Ekskursijas programma ar teatralizētu uzvedumu Ērberģes muižā un apkārtnē 

 (grupa 10 un vairāk personas): 

 

Pakalpojuma 

veids/pakalpojuma saņēmējs 
Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

21% 

(euro) 

Cena ar 

PVN* 

(euro) 

4.2.1. Pieaugušajiem  
Vienai 

personai 
7.02 1.48 8.50 

4.2.2.Bērniem līdz 5 gadu 

vecumam 

Vienai 

personai 
  Bezmaksas 

4.2.3. Bērniem no 5 līdz 15 

gadu vecumam 

Vienai 

personai 
4.13 0.87 5.00 

4.2.4. Pensionāriem 
Vienai 

personai 
4.13 0.87 5.00 

4.2.5. “Raganiskais” cienasts 
Vienai 

personai 
3.31 0.69 4.00 

 

5. Pakalpojumi Vīgantes parkā: 

Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN  21% 

(euro) 

Cena ar 

PVN* 

(euro) 

5.1. Nakšņošana noteiktās telšu 

vietās un ugunskura vietas 

izmantošana 

Viena 

telts/diennaktī 
6.20 1.30 7.50 

5.2. Automašīnas iebraukšana 

teritorijā 
Diennakts 4.30 0.90 5.20 

5.3. Pasākumu rīkošana 

(iekļauts: telšu vietas, transporta 

iebraukšanas maksa, ugunskura 

vietas, infrastruktūra) 

Līdz 50 

personām / no 

personas 

2.23 0.47 2.70 

No 51-100 

personām/ no 

personas 

2.65 0.55 3.20 

No 101 

personas/ no 

personas 

2.97 0.63 3.60 

5.4. Maksa par lapenes (ar āra 

kamīnu) izmantošana 

pasākumiem 

1 stunda 4.55 0.95 5.50 

 

6. Citi nosacījumi: 

 

6.1. noteikt uzcenojumu Tūrisma nodaļas pārdošanā saņemamajām precēm – kartēm, ceļvežiem, 

grāmatām u.c. poligrāfiskajiem materiāliem – 30% apmērā pie piegādātāja cenas; 

6.2.  noteikt uzcenojumu Tūrisma nodaļas pārdošanā saņemamajām precēm – suvenīriem u.tml. 

precēm ar piegādātāja cenu līdz 10.00 EUR par vienību – 20% apmērā pie piegādātāja cenas; 

6.3.  noteikt uzcenojumu Tūrisma nodaļas pārdošanā saņemamajām precēm – suvenīriem u.tml. 

precēm ar piegādātāja cenu virs 10.00 EUR par vienību – 10% apmērā pie piegādātāja cenas; 



5 

 

6.4.  Tūrisma nodaļas pārdošanā saņemto preču aprēķinos pieļaujama aritmētiska noapaļošana līdz 

veseliem 5 (pieci) centiem; 

6.5.  noteikt uzcenojumu Tūrisma nodaļas pārdošanā saņemamajām dāvanu kartēm, tūrisma 

produktiem un pakalpojumiem par vienību – 10% apmērā pie piegādātāja cenas. 

 

7. Maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā ar 2024. gada 1.aprīli. 

 

  

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētāja 

vietnieks  

 
D.Vingris 


